
         

    

Generalna Dyrekcja ul. Subisława 5 www.gddkia.gov.pl 
Dróg Krajowych i Autostrad 80-354 Gdańsk e-mail: sekretariat_gdansk@gddkia.gov.pl
Oddział w Gdańsku tel.  58 51 12 400

faks 58 51 12 405

 

 
                                                                        Gdańsk, dnia 10.02.2022 r.

O.GD.F-2.2430.1.2022.2.aw

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: zamówienia realizowanego z wyłączeniem przepisów ustawy Prawo zamówień 
publicznych z dnia 11 września 2019 r. w związku z art. 2 ust 1 pkt 1 (zamówienie poniżej 
130.000,00 PLN netto pn.” Świadczenie kompleksowych usług telefonicznych na rzecz 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku oraz podległych 
jednostek”
 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Gdańsku informuje o wpłynięciu w 
dniu 09.02.2022 r. pytań dotyczących Projektu Umowy, na które udziela stosownych 
wyjaśnień.

1. Pytanie:

Czy Zamawiający  potwierdza,  że  w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego 
działalność w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie 
dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh?

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż w komparycji Umowy znajdą się wszystkie niezbędne i wymagane 
przepisami prawa właściwe dla formy organizacyjno prawnej podmiotu, z którym Umowa 
będzie zawierana. 

2.Pytanie: 

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień Umowy 
o zapis, zgodnie z którym: „Całkowita suma kar umownych, naliczonych w całym okresie 
obowiązywania umowy na podstawie § 8 ust. 1 pkt 2,3,4 umowy nie przekroczy 20 % wartości 
łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”? Określenie wysokości kar umownych 
stwarza Wykonawcy możliwość oceny ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. 
Z uwagi na okoliczność, że funkcją kary umownej jest zabezpieczenie terminowego i należytego 
wykonania prac, a więc z tego względu kary umowne nie powinny być nadmiernym i 
nieuzasadnionym obciążeniem. Wykonawca proponuje zatem ograniczenie całkowitej 
wysokości kar umownych do 20 % wartości Umowy brutto. W sytuacji gdyby jednak 
Zamawiający nie podzielił stanowiska Wykonawcy i nie uwzględnił ograniczenia całkowitej 
wysokości kar umownych do proponowanej wysokości Wykonawca zwraca się o  wskazanie 
i rozważenie innej wartości procentowej. 



2

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający  wyraża zgodę na uzupełnienie treści postanowień § 8 Umowy o zapis, zgodnie 
z którym:  „Całkowita suma kar umownych, naliczonych na podstawie § 8 ust.1 pkt 2, 3, 4, 
umowy nie przekroczy w całym okresie obowiązywania umowy 20 % wartości łącznego 
wynagrodzenia brutto określonego w Umowie”. 

3. Pytanie: 

Zgodnie z treścią § 8 ust.4 umowy – Zamawiający może potrącić należną mu karę z dowolnej 
należności Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę. W celu uniknięcia w tym zakresie  
nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne naliczenie                          i 
potrącenie kar umownych poprzedzone  zostanie postępowaniem,  które potwierdzi 
prawidłowość naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że  kara umowna 
powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza 
konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia  
swojego  stanowiska. 

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Jest oczywistym, że Zamawiający przed dokonaniem potrącenia zgodnie z zapisem § 8 ust. 4 
umowy zawiadomi pisemnie Wykonawcę o wystąpieniu okoliczności uzasadniających naliczenie 
stosownych kar umownych wraz z przywołaniem podstawy z umowy. Informacje Zamawiający 
podaje, że wprowadzona do umowy instytucja „kary umowne” ma umocowanie w art. 483                    
i nast. Kodeks Cywilny. 

4.Pytanie: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o modyfikacje zapisu § 8 ust. 3 Umowy 
wskazującego, że - Jeżeli wartość szkody przewyższa kwoty kar umownych, Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do dochodzenia od Wykonawcy oprócz kar umownych, odszkodowania 
uzupełniającego do pełnej wysokości rzeczywistej szkody. W świetle przedstawionej regulacji 
Wykonawca zwraca się o uzupełnienie zapisu poprzez wskazanie, że  łączna wysokość 
odszkodowania z tytułu roszczeń wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości 
umowy. Zwrócić należy  uwagę, że wskazanie maksymalnej wysokości odszkodowania  
umożliwia  oszacowanie ryzyka kontraktowego  związanego z realizacją umowy.

Wyjaśnienie Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści  postanowień § 8 ust. 3 poprzez 
wskazanie, że  łączna wysokość odszkodowania z tytułu roszczeń wraz z naliczonymi karami 
nie przekroczy całkowitej wartości umowy.

                             Justyna Kiełbus
Z-ca Dyrektora Oddziału

                                                                              (dokument podpisany elektronicznie)

Sprawę prowadzi:
Agnieszka Woźniak
Tel. 58 511-24-72 e-mail: agwozniak@gddkia.gov.pl

mailto:agwozniak@gddkia.gov.pl

		2022-02-11T10:14:27+0000
	Justyna Mirosława Kiełbus




